
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 13 de febrer de 2023, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual es fixen els preus màxims per a l’any 
2023 dels serveis de residència de temps lliure de la Gene-
ralitat i se’n determinen els períodes de funcionament, 
dates de les temporades altes i especials i torns de la tem-
porada alta d’estiu. [2023/1524]

RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2023, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se fijan los precios máximos para el 
año 2023 de los servicios de residencia de tiempo libre de 
la Generalitat y se determinan los periodos de funciona-
miento, fechas de las temporadas altas y especiales y tur-
nos de la temporada alta de verano. [2023/1524]

El artículo 3 de la Orden de 8 de abril de 1998, de la Conselleria 
de Empleo, Industria y Comercio, por la que se establece el régimen 
de funcionamiento y estancias de las residencias de tiempo libre de la 
Generalitat, dispone que los precios máximos de los servicios prestados 
por las mismas serán autorizados con carácter anual mediante la corres-
pondiente Resolución.

Por otra parte, el artículo 12, relativo al periodo de funcionamiento, 
fija como temporada especial la semana de fiestas de San José en la 
residencia de El Puig de Santa Maria, añadiendo que, por resolución del 
conseller competente, podrá extenderse tal carácter a otras fechas. Asi-
mismo, dispone que las fechas que comprende la temporada alta y los 
turnos en que se divida podrán ser modificadas por resolución de este.

La presente resolución determina los precios máximos correspon-
dientes a la prestación de servicios para el ejercicio 2023, a la vista 
de los datos publicados sobre la variación de los índices de precios al 
consumo desde la última actualización llevada a cabo para el ejercicio 
2022; y se determinan los periodos de funcionamiento, fechas de las 
temporadas altas y especiales y turnos de la temporada alta de verano 
de la residencia de El Puig de Santa Maria.

Por lo expuesto, visto el informe-propuesta de la Subdirección 
General de Relaciones Laborales de la Dirección General de Trabajo, 
Bienestar y Seguridad Laboral, resuelvo:

Primero
Autorizar al concesionario de la residencia de tiempo libre de la 

Generalitat de El Puig de Santa Maria a percibir, por los servicios que 
preste a los usuarios en el año 2023, los precios máximos que se deter-
minan en el anexo de la presente resolución.

Segundo
Las fechas en las que debe regir la temporada especial correspon-

diente a las Fallas y a la Semana Santa de 2023 son las siguientes:
– Semana de Fallas: Comprende del 13 al 19 de marzo.
– Semana Santa: Comprende desde el viernes santo al lunes de pas-

cua (del 7 al 10 de abril).

Tercero
Las fechas que comprenden las temporadas altas son las siguientes:
– Verano: Se establece entre los días 1 de junio y el 30 de septiembre.
– Navidad: Se establece desde el 24 de diciembre al 6 de enero.
El período de temporada alta de verano se distribuirá de dos formas 

atendiendo a la duración de los turnos:
– Para los períodos comprendidos entre el 1 y el 30 de junio, y entre 

el 11 y el 30 de septiembre, se establece una estancia con duración 
mínima de 3 días y máxima de 15.

– El período comprendido entre el 1 de julio y el 11 de septiembre, 
se distribuirá en turnos de diez días, según la tabla siguiente:

Turno 1. Del 1 de julio al 11 de julio.
Turno 2. Del 11 de julio al 21 de julio.
Turno 3. Del 21 de julio al 31 de julio.
Turno 4. Del 1 de agosto al 11 de agosto.
Turno 5. Del 11 de agosto al 21 de agosto.
Turno 6. Del 21 de agosto al 31 de agosto.
Turno 7. Del 31 de agosto al 11 de septiembre.

Cuarto
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana.

València, 13 de febrero de 2023.– El conseller de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.

L’article 3 de l’Ordre de 8 d’abril de 1998, de la Conselleria d’Ocu-
pació, Indústria i Comerç, per la qual s’estableix el règim de funcio-
nament i estades de les residències de temps lliure de la Generalitat, 
disposa que els preus màxims dels serveis prestats per aquestes seran 
autoritzats amb caràcter anual mitjançant la corresponent resolució.

D’altra banda, l’article 12, relatiu al període de funcionament, fixa 
com a temporada especial la setmana de festes de Sant Josep en la resi-
dència del Puig de Santa Maria, i afig que, per resolució del conseller 
competent, podrà estendre’s tal caràcter a altres dates. Així mateix, dis-
posa que les dates que comprén la temporada alta i els torns en què es 
dividisca podran ser modificades per una resolució d’aquest.

Aquesta resolució determina els preus màxims corresponents a la 
prestació de serveis per a l’exercici 2023, a la vista de les dades publi-
cades sobre la variació dels índexs de preus de consum des de l’última 
actualització realitzada per a l’exercici 2022; i determina els períodes 
de funcionament, dates de les temporades altes i especials i torns de la 
temporada alta d’estiu de la residència del Puig de Santa Maria.

Per tot el que s’ha exposat, vist l’informe proposta de la Subdirecció 
General de Relacions Laborals de la Direcció General de Treball, Ben-
estar i Seguretat Laboral, resolc:

Primer
Autoritzar el concessionari de la residència de temps lliure de la 

Generalitat del Puig de Santa Maria a percebre, pels serveis que preste 
als usuaris l’any 2023, els preus màxims que es determinen en l’annex 
de la present resolució.

Segon
Les dates en les quals ha de regir la temporada especial correspo-

nent a les Falles i a la Setmana Santa de 2023 són les següents:
– Setmana de Falles: comprén del 13 al 19 de març.
– Setmana Santa: comprén des del Divendres Sant al Dilluns de 

Pasqua (del 7 al 10 d’abril).

Tercer
Les dates que comprenen les temporades altes són les següents:
– Estiu: s’estableix entre els dies 1 de juny i 30 de setembre.
– Nadal: s’estableix des del 24 de desembre fins al 6 de gener.
El període de temporada alta d’estiu es distribuirà de dues formes 

atesa la duració dels torns:
– Per als períodes compresos entre l’1 i el 30 de juny, i entre l’11 i 

el 30 de setembre, s’estableix una estada amb duració mínima de tres 
dies i màxima de quinze.

– El període comprés entre l’1 de juliol i l’11 de setembre es distri-
buirà en torns de 10 dies, segons la taula següent:

Torn 1. De l’1 de juliol a l’11 de juliol.
Torn 2. De l’11 de juliol al 21 de juliol.
Torn 3. Del 21 de juliol al 31 de juliol.
Torn 4. De l’1 d’agost a l’11 d’agost.
Torn 5. De l’11 d’agost al 21 d’agost.
Torn 6. Del 21 d’agost al 31 d’agost.
Torn 7. Del 31 d’agost a l’11 de setembre.

Quart
Aquesta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 13 de febrer de 2023.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.



ANEXO

Precios máximos autorizados que podrá percibir el concesionario de 
la residencia de tiempo libre de El Puig de Santa Maria en el año 2023

Precios por servicios de estancias en régimen de pensión completa:

1) Precios que regirán en la temporada baja/media:
– 41,92 euros, por persona y día, en habitación de dos o más plazas 

ocupadas.
– 58,53 euros, por persona y día, en habitación de ocupación indi-

vidual.

2) Precios que regirán en las temporadas altas y especiales estable-
cidas:

– 54,31 euros, por persona y día, en habitación de dos o más plazas 
ocupadas.

– 73,89 euros, por persona y día, en habitación de ocupación indi-
vidual.

3) Precios por los demás servicios
Servicios de restauración a no residentes:
– Abono semanal: 173,69 euros.
– Abono diario: 27,06 euros.
– Desayuno: 2,85 euros.
– Comida: 14,35 euros.
– Cena: 12,59 euros.
Servicio de lavandería: 7,79 euros.
Garaje: 5,80 euros.

Los precios fijados según la relación anterior no incluyen las con-
sumiciones de cafetería, servicios discrecionales de animación, ni otras 
actividades de ocio en que participen voluntariamente los residentes, 
organizadas por estos, o concertadas por los mismos con el concesiona-
rio de la residencia, o con empresas turísticas.

A todos los precios se les repercutirá el Impuesto sobre el Valor 
Añadido (IVA) correspondiente al tipo impositivo vigente en el momen-
to del nacimiento de la obligación de pago del servicio.

4) Descuentos a aplicar a los precios anteriores:
En todas las temporadas:
– Niños y niñas menores de 2 años cumplidos, en habitación con 

sus responsables: exentos.
– Niños y niñas de 2 hasta 12 años (incluidos), en habitación con 

sus responsables: 50 %.
En temporada media/baja:
– Grupos de 25 o más personas, adultas o mayores de 12 años: 

10 %.
– Personas mayores de 60 años, o con diversidad funcional: 15 %.

5) Recargos:
– Servicios de restauración, en domingos y festivos, a no residentes 

que carezcan de bono: 10 %.
– Estancias de duración inferior a tres días, en temporada media-ba-

ja y alta no veraniega: 20 %.

ANNEX

Preus màxims autoritzats que podrà percebre el concessionari de la 
residència de temps lliure del Puig de Santa Maria l’any 2023

Preus per serveis d’estades en règim de pensió completa:

1) Preus que regiran en la temporada baixa/mitjana:
– 41,92 euros, per persona i dia, en habitació de dues o més places 

ocupades.
– 58,53 euros, per persona i dia, en habitació d’ocupació individual.

2) Preus que regiran en les temporades altes i especials establides:

– 54,31 euros, per persona i dia, en habitació de dues o més places 
ocupades.

– 73,89 euros, per persona i dia, en habitació d’ocupació individual.

3) Preus pels altres serveis:
Serveis de restauració a no residents:
– Abonament setmanal: 173,69 euros.
– Abonament diari: 27,06 euros.
– Desdejuni: 2,85 euros.
– Dinar: 14,35 euros.
– Sopar: 12,59 euros.
Servei de bugaderia: 7,79 euros.
Garatge: 5,80 euros.

Els preus fixats segons la relació anterior no inclouen les consumi-
cions de cafeteria, serveis discrecionals d’animació, ni altres activitats 
d’oci en què participen voluntàriament els residents, organitzades per 
aquests, o concertades per aquests amb el concessionari de la residència, 
o amb empreses turístiques

A tots els preus se’ls repercutirà l’impost sobre el valor afegit (IVA) 
corresponent al tipus impositiu vigent en el moment que comence l’obli-
gació de pagament del servei.

4) Descomptes a aplicar als preus anteriors:
En totes les temporades:
– Xiquets i xiquetes menors de 2 anys complits, en habitació amb 

els seus responsables: exempts.
– Xiquets i xiquetes de 2 a 12 anys (inclosos), en habitació amb els 

seus responsables: 50 %.
En temporada mitjana/baixa:
– Grups de 25 o més persones, adultes o majors de 12 anys: 10 %.
– Persones majors de 60 anys, o amb diversitat funcional: 15 %.

5) Recàrrecs:
– Serveis de restauració, en diumenges i festius, a no residents que 

manquen de bo: 10 %.
– Estades de duració inferior a tres dies, en temporada mitjana-baixa 

i alta no estiuenca: 20 %.


		2023-02-21T14:19:28+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




